[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

       «22» марта   2019 года        с. Большая Уря                     № 32/110
О внесении изменений в решение Большеуринского сельского Совета депутатов от  07.08.2012 года № 36-59 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Большеуринского сельсовета», (в редакции  решений № 55/119 от 31.10.2013 г., № 58/126 от 20.12.2013 г., № 10/35 от 13.07.2016 г., № 21/67 от 14.11.2017 г., № 28/96 от 09.11.2018 г.)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края, Большеуринский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  Большеуринского сельсовета, утвержденное решением Большеуринского сельского Совета депутатов от 07.08.2012 года № 36-59 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Большеуринского сельсовета» (в редакции  решений № 55/119 от 31.10.2013 г., № 58/126 от 20.12.2013 г., № 10/35 от 13.07.2016 г., № 21/67 от 14.11.2017 г., № 28/96 от 09.11.2018 г.), (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 41 Положения дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Главные администраторы средств бюджета сельсовета предоставляют бюджетную отчетность в Счетную палату Канского района для проведения внешней проверки не позднее 31 марта текущего года»;

            1.2. Пункт 1 статьи 43 Положения дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. К годовому отчету об исполнении бюджета необходимо прилагать отчет об использовании резервных фондов местной администрации, что предусмотрено  п. 7 ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2. Контроль за выполнением  настоящего Решения возложить на главу Большеуринского сельсовета.

         3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета».
	Председатель Большеуринского

     сельского Совета депутатов

    ________________ Е.И. Зятькова
	Глава Большеуринского  сельсовета

_________________П.В. Курьянов